
     

B o l e t i m  O f i c i a l  
 
 

 

Criado pela Lei Municipal N.º 30, de 28 de Abril de 1994 
 

Lagoa Seca,PB – 23 DE MAIO DE 2023          EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 

 

           Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  
1 

 

 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

PODER LESGISLATIVO 



 

B o l e t i m  O f i c i a l  – E diç ã o  E x t ra ordin á ria  de 23  de ma io  de 202 3  
 
 

 

 

           Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  
2 

 

 
 

 
 

 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 

  
ATO AVISO DE LICITAÇÃO CHAMADA PÚBLICA 

DE SERVIÇO Nº 00004/2023 

Torna público que fará realizar através da Comissão 
Permanente de Licitação, Chamada Pública de 
Serviço objetivando: CREDENCIAMENTO DE 
PESSOA FÍSICA E/OU JURÍDICA NA ÁREA DE 
SAÚDE PÚBLICA ATRAVES DE PROFISSIONAIS 
ESPECIALIZADOS  PARA ATENDIMENTO DE 
URGÊNCIA E EMERGÊNCIA, DE FORMA 
COMPLEMENTAR, EM REGIME DE 
ATENDIMENTOS AMBULATORIAIS, PEQUENAS 
CIRURGIAS, PARECERES MÉDICOS, PLANTÕES, 
PROCEDIMENTOS AMBULATORIAIS E VISITAS 
CLÍNICAS, PARA DESEMPENHAREM SUAS 
ATIVIDADES JUNTO AO SECRETARIA MUNICIPAL 
DE SAÚDE DE LAGOA SECA–PB. Os interessados 
deverão apresentar envelope contendo a 
documentação e respectiva propositura a partir  das  
09:00 horas do dia 24 de Maio de 2023, na sala da 
referida comissão, sediada na Rua Cícero Faustino 
da Silva, 647 - Centro - Lagoa Seca - PB. Recursos: 
previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: 
Lei Federal nº 8.666/93; e legislação pertinente, 
consideradas as alterações posteriores das referidas 
normas. Informações: no horário das 08h Às 12h dos 
dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83) 
33661991. E-mail: 
lagoaseca.licita@gmail.com. Lagoa Seca - PB, 22 de 
Maio de 2023ANA PAULA DINIZ BARBOSA ALVES 
Presidente da Comissão 

  

  

  

 

 

  

  

 

 

 

 

 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00019/2023 – 

RETIFICADO.02 

Torna público que fará realizar através da Pregoeira 
Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Cícero 
Faustino da Silva, 647 - Centro - Lagoa Seca - PB, 
por meio do site 
www.portaldecompraspublicas.com.br, licitação 
modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, 
para: AQUISIÇÃO DE CONJUNTO RADIOLÓGICO 
FIXO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS 
USUÁRIOS DO SISTEMA MUNICIPAL DE SAÚDE. 
Abertura da sessão pública: 08:00 horas do dia 06 de 
Junho de 2023. Início da fase de lances: 08:01 horas 
do dia 66 de Junho de 2023. Referência: horário de 
Brasília - DF. Recursos: previstos no orçamento 
vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 
e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93; Lei 
Federal nº 10.024/19; Lei Complementar nº 123/06; 
Decreto Federal nº 10.024/19; e legislação 
pertinente, consideradas as alterações posteriores 
das referidas normas. Informações: das 08h Às 12h 
dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: 
(83) 33661991. E-mail: 
lagoaseca.licita@gmail.com. Edital: 
lagoaseca.licita@gmail.com; www.tce.pb.gov.br; 
www.portaldecompraspublicas.com.br.  

Lagoa Seca - PB, 23 de Maio de 2023 

RENATA CAVALCANTE MONTEIRO 

Pregoeira Oficial 

 

 

 

 

 

EXTRATOS E LICITAÇÕES 



 

B o l e t i m  O f i c i a l  – E diç ã o  E x t ra ordin á ria  de 23  de ma io  de 202 3  
 
 

 

 

           Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  
3 

 

 

 
 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00025/2023 

Torna público que fará realizar através da Pregoeira 
Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Cícero 
Faustino da Silva, 647 - Centro - Lagoa Seca - PB, 
por meio do site 
www.portaldecompraspublicas.com.br, licitação 
modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, 
para: AQUISIÇÃO DE FORMA PARCELADA DE 
INSUMOS LABORATORIAIS PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE 
DESTE MUNICÍPIO. Abertura da sessão pública: 
10:30 horas do dia 06 de Junho de 2023. Início da 
fase de lances: 10:31 horas do dia 06 de Junho de 
2023. Referência: horário de Brasília - DF. Recursos: 
previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: 
Lei Federal nº 10.520/02 e subsidiariamente a Lei 
Federal nº 8.666/93; Lei Federal nº 10.024/19; Lei 
Complementar nº 123/06; Decreto Federal nº 
10.024/19; e legislação pertinente, consideradas as 
alterações posteriores das referidas normas. 
Informações: das 08h Às 12h dos dias úteis, no 
endereço supracitado. Telefone: (83) 33661991. E-
mail: lagoaseca.licita@gmail.com. Edital: 
lagoaseca.licita@gmail.com; www.tce.pb.gov.br; 
www.portaldecompraspublicas.com.br.  

Lagoa Seca - PB, 23 de Maio de 2023 

RENATA CAVALCANTE MONTEIRO 

Pregoeira Oficial 

 

 

 

 
 
 
 

 

 

 

 

 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 

EXTRATO DE CONTRATO 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE VEÍCULO (TIPO: 
CARRO–PIPA), COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 7 
(SETE) M³ DE ÁGUA, COM MOTORISTA, PARA 
EXECUÇÃO DO ABASTECIMENTO DE ÁGUA 
POTÁVEL PARA ATENDIMENTO EMERGENCIAL 
DA POPULAÇÃO. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa 
de Licitação nº DP00040/2023. DOTAÇÃO: 
ORÇAMENTO 2023: RECURSOS PRÓPRIOS 
(RECURSOS ORDINÁRIOS). VIGÊNCIA: até 
20/11/2023. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura 
Municipal de Lagoa Seca e: CT Nº 00103/2023 - 
23.05.23 - JOSÉ DA COSTA - R$ 60.000,00. 

  

  

  

  

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 



 

B o l e t i m  O f i c i a l  – E diç ã o  E x t ra ordin á ria  de 23  de ma io  de 202 3  
 
 

 

 

           Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  
4 

 

 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - DISPENSA Nº 
DP00040/2023 

Nos termos dos elementos constantes da respectiva 
Exposição de Motivos que instrui o processo e 
observado o parecer da Assessoria Jurídica, 
referente a Dispensa de Licitação nº DP00040/2023, 
que objetiva: CONTRATAÇÃO DE VEÍCULO (TIPO: 
CARRO–PIPA), COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 7 
(SETE) M³ DE ÁGUA, COM MOTORISTA, PARA 
EXECUÇÃO DO ABASTECIMENTO DE ÁGUA 
POTÁVEL PARA ATENDIMENTO EMERGENCIAL 
DA POPULAÇÃO; RATIFICO o correspondente 
procedimento e ADJUDICO o seu objeto a: JOSÉ DA 
COSTA - R$ 60.000,00. 

Lagoa Seca - PB, 23 de Maio de 2023 

MARIA DALVA LUCENA DE LIMA  

Prefeita 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 

 

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
00020/2023 

Nos termos do relatório final apresentado pela 
Pregoeira Oficial e observado parecer da Assessoria 
Jurídica, referente ao Pregão Eletrônico nº 
00020/2023, que objetiva: AQUISIÇÃO DE 
MATERIAL ODONTOLÓGICO PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DO SISTEMA MUNICIPAL DE 
SAÚDE; HOMOLOGO o correspondente 
procedimento licitatório em favor de: DENTAL 
COSTA PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA – 
EPP - R$ 684.242,64; DENTEMED 
EQUIPAMENTOS ODONTOLOGICOS LTDA - R$ 
17.398,00; DROGAFONTE LTDA - R$ 22.500,00; 
EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA - R$ 
788,00; HELDER WALNER SILVA NASCIMENTO - 
R$ 46.980,00; ODONTOMED COMERCIO DE 
PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA - R$ 
8.114,40; VITORIA TEIXEIRA DE OLIVEIRA - R$ 
9.149,40. 

Lagoa Seca - PB, 23 de Maio de 2023 

MARIA DALVA LUCENA DE LIMA  

Prefeita 

 

 
 
 
 


